
2021-02-27  

Vilnius  

Didžiai gerbiamas Vincai Kudirka!  

Džiaugiuosi, kad turiu galimybę Jums parašyti šį laišką. Esu Vilniaus Antakalnio 

gimnazijos III h klasės mokinė Liepa. Žinau, kad Lietuvoje buvo daug žymių žmonių, 

kurie garsino ją savo darbais. Pasirinkau Jus, nes esate viena ryškiausių asmenybių, kurios 

gyvenimą ir kūrybą nagrinėjome literatūros pamokose. Jūs mane sudominote ir įkvėpėte.  

Pagrindinė priežastis, kodėl Jūs esate toks svarbus Lietuvai, yra ta, jog buvote 

tautinio sąjūdžio ideologas, visą gyvenimą skyręs tautai žadinti ir šviesti. Pačioje jaunystėje, kai 

siekėte išsilavinimo, labiau save siejote su lenkų kultūra. Tačiau paveiktas Jono Jablonskio ir 

Jono Basanavičiaus atsivertėte į lietuvybę. Jūs supratote, kad gimtoji kalba – galingas tautiškumo 

pamatas. Todėl ne tik pasijutote lietuviu esąs, bet ir ugdėte Lietuvos žmonių moralines vertybes: 

švietėte juos, mokėte būti teisingus, vieningus bei skatinote mylėti savo tėvynę. Jūsų kūrybos 

potekstė žadino žmones nubusti, gyventi, dirbti ir prisidėti prie visuomenei naudingų 

tikslų. Nagrinėdama Jūsų eilėraštį ,,Tautiška giesmė”, kuri vėliau tapo Lietuvos himnu, aš 

išgyvenau pačius šilčiausius jausmus. Didžiuojuosi, kad esu lietuvė. Ši giesmė žadina nuolat 

veikti, nepasiduoti ir siekti tik kilnių tikslų. Deja, Jūsų kūrybos laikotarpiu ne visi žmonės buvo 

vieningi ir aktyvūs. Tačiau Jūs įvykdėte savo pagrindinį tikslą, nes šių dienų karta noriai 

prisimena praeities didvyriškumą ir taip kuria šviesesnę ateitį.  

Tad manau, kad Jūs esate ne tik ,,Tautiškos giesmės” autorius, bet ir mūsų tautos 

šauklys, kultūrinis herojus, kuris įtaigiai suvienijo mūsų tautą ir įkvėpė ją ne tik žodžiais, bet ir 

darbais rodyti savo meilę tėvynei. Nuoširdžiai atsisveikinu  ir tikiu, kad, Jūsų giesmės žodžių 

vedami, mes ir toliau dirbsime tėvynės ir kitų žmonių labui.  

  

  

  

Su pagarba Liepa 

  

  
 


